


KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie kapacity materskej školy Beňuš	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	Treetherm SK s.r.o.	36636746	Sk2021984734
Spracoval	Lašut		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	16.2.2023		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 87 196,78	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 51 812,22	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 42 296,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 39 377,81	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 14 168,04			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 234 850,85	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 234 850,85	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 234 850,85 46 970,17	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 281 821,02	
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kapacity materskej školy Beňuš

Objekt: Zadanie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Treetherm SK s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Lašut

Dátum: 16. 2. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				139 009,00	0,000
1		Zemné práce				5 677,89	0,000
3	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	65,021	15,63	1 016,28	0,000
4	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	65,021	1,26	81,93	0,000
5	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	130,042	2,32	301,70	0,000
6	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	130,042	2,72	353,71	0,000
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	130,042	0,98	127,44	0,000
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,000	23,52	282,24	0,000
9	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	119,527	5,10	609,59	0,000
10	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	95,622	30,38	2 905,00	0,000
2		Zakladanie				12 174,95	0,000
11	274271051.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	m3	24,042	237,47	5 709,25	0,000
12	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	1,202	2 208,60	2 654,74	0,000
13	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	28,697	132,80	3 810,96	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				30 094,63	0,000
14	311234619	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 44 T Profi P 8 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (440x248x249)	m3	3,142	494,23	1 552,87	0,000
15	311234622	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 T Profi P 8 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x248x249)	m3	9,978	505,52	5 044,08	0,000
16	311234623	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 38 T Profi P 8 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (380x248x249)	m3	42,077	480,44	20 215,47	0,000
17	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	18,41	73,64	0,000
18	317162132	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	8,000	26,92	215,36	0,000
19	342242032	Priečky z tehál pálených POROTHERM 14 Profi P 8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (140x500x249)	m2	67,827	44,13	2 993,21	0,000
4		Vodorovné konštrukcie				21 024,68	0,000
20	411133911.S	Montáž stropného panelu z predpät. betónu typu TT v budovách výšky do 18 m, hmotnosti do 3 t	ks	14,000	78,16	1 094,24	0,000
21	593437299	Stropný panel - LHD hrúbky 265mm, lxšxv 1000x1190x265 mm,	m	116,000	84,84	9 841,44	0,000
22	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	0,900	151,10	135,99	0,000
23	411354171	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	4,000	10,15	40,60	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	411354172	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	4,000	2,86	11,44	0,000
25	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,655	3 007,67	1 970,02	0,000
26	413321414.S	Betón nosníkov, železový tr. C 25/30	m3	8,701	151,10	1 314,72	0,000
27	413351107.S	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	24,000	28,83	691,92	0,000
28	413351108.S	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	24,000	6,59	158,16	0,000
29	413351215.S	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	m2	14,600	37,53	547,94	0,000
30	413351216.S	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	m2	14,600	9,66	141,04	0,000
31	413361821.S	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, B500 (10505)	t	0,321	2 810,10	902,04	0,000
32	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	10,382	158,00	1 640,36	0,000
33	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	42,000	19,77	830,34	0,000
34	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	42,000	5,19	217,98	0,000
35	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,407	2 773,42	1 128,78	0,000
36	430321616.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	m3	0,800	193,41	154,73	0,000
37	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,050	2 945,23	147,26	0,000
38	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,200	39,31	47,17	0,000
39	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,200	7,09	8,51	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 62 386,30 0,000

40	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	35,000	2,32	81,20	0,000
41	6114611191	Príprava vnútorného podkladu stropov, Univerzálny základ	m2	134,120	2,73	366,15	0,000
42	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	134,120	11,04	1 480,68	0,000
43	611461136	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 8 mm	m2	134,120	14,23	1 908,53	0,000
44	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	242,401	10,56	2 559,75	0,000
45	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	242,401	1,53	370,87	0,000
46	61246514R6	Vnútorná omietka stien, tenkovrstvová stierka, hr. 5 mm	m2	242,401	7,84	1 900,42	0,000
47	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	242,401	13,22	3 204,54	0,000
48	612456213	Vyspravenie povrchu pod obklad	m2	44,384	4,22	187,30	0,000
49	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	278,363	3,34	929,73	0,000
50	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	236,346	16,74	3 956,43	0,000
51	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	23,343	34,57	806,97	0,000
52	62511-92R5	očistenie fasády od zvetralých častíc a prachu	m2	265,553	3,39	900,22	0,000
53	622460111.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	265,553	2,89	767,45	0,000
54	625250588.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	42,017	59,10	2 483,20	0,000
55	625250740.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	202,356	71,21	14 409,77	0,000
56	625250763.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 40 mm	m2	21,180	58,52	1 239,45	0,000
57	6252512R52	pripätok k etics za doplnky /- lišty, ostenia, a detaily...../	m2	256,011	3,86	988,20	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
58	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	24,411	155,52	3 796,40	0,000
59	631319175.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	231,750	4,69	1 086,91	0,000
60	631319155.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	231,750	15,38	3 564,32	0,000
61	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	13,412	160,86	2 157,45	0,000
62	631319153.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	13,412	30,76	412,55	0,000
63	631319173.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	13,412	9,32	125,00	0,000
64	631343721.S	Mazanina z betónu ľahkého (m3) hr.nad 80 do 120 mm	m3	17,063	245,53	4 189,48	0,000
65	631362021.S	Výstuž mazaní z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,450	3 012,19	1 355,49	0,000
66	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	134,120	0,21	28,17	0,000
67	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	154,238	0,72	111,05	0,000
68	627991028.S	Tesnenie škár obvodového pláštá nalepením izolačnej fólie z etylénpropylénového kaučuku	m	110,000	17,72	1 949,20	0,000
69	632441156.S	Anhydritový samonivelizačný poter z betonárky, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 40 mm	m2	19,540	12,52	244,64	0,000
70	632441158.S	Anhydritový samonivelizačný poter z betonárky, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 50 mm	m2	114,580	15,23	1 745,05	0,000
71	63247R078	odkvapový chodník, šírka 600 m	m	48,280	43,41	2 095,83	0,000
72	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	6,000	64,86	389,16	0,000
73	553315199	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970	ks	6,000	25,46	152,76	0,000
74	648952421.S	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. nad 250 do 500 mm	m	19,200	10,27	197,18	0,000
75	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	m	19,200	12,75	244,80	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 276,97 0,000

76	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	147,650	3,28	484,29	0,000
77	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	295,300	2,12	626,04	0,000
78	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	147,650	2,12	313,02	0,000
79	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	110,000	4,23	465,30	0,000
80	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	147,650	1,71	252,48	0,000
81	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	147,650	0,92	135,84	0,000

99 Presun hmôt HSV 5 373,58 0,000

82	9982220R11	Presun hmôt pre HSV	t	495,261	10,85	5 373,58	0,000
----	------------	---------------------	---	---------	-------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 81 673,81 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 3 097,99 0,000

83	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	162,740	0,32	52,08	0,000
84	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	23,616	0,38	8,97	0,000
85	111630002800.S	Penetračný náter na živicinej báze s obsahom rozpúšťadiel	l	65,225	6,65	433,75	0,000
86	7114710R1	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode - natavením asf. pásu - vodorovne	m2	162,740	4,77	776,27	0,000
87	7114720R9	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode - natavením asf. pásu - zvisle	m2	23,616	5,14	121,39	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
88	62832000100.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,8 mm vystužený sklenenou tkaninou pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	215,490	7,55	1 626,95	0,000
89	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	25,023	3,14	78,58	0,000

712 Izolácie striech 11 842,18 0,000

90	712311101.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	192,970	1,05	202,62	0,000
91	111630002800.S	Penetračný náter na živicinej báze s obsahom rozpoušťaďiel	l	67,540	6,65	449,14	0,000
92	712341559.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	192,970	6,04	1 165,54	0,000
93	62832000100	Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	223,439	7,55	1 686,96	0,000
94	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	187,430	0,96	179,93	0,000
95	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	215,545	1,95	420,31	0,000
96	712391586	Zhot. povlak. krytiny striech plochých do 10° gum.fóliou kotviacimi páskami	m	166,110	3,97	659,46	0,000
97	30977406001	L-profil z pofoliovaneého plechu RS70 mm	m	112,000	3,86	432,32	0,000
98	30977406005	pásik z pofoliovaneého plechu RS 50 mm	m	54,000	3,48	187,92	0,000
99	712470030.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých do 30° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	m2	187,430	9,30	1 743,10	0,000
##	2833100600	hydroizolačná fólia -strešná , hr 1.5mm - dávkava investora	m2	216,791	9,65	2 092,03	0,000
##	28329906402	kotvy pre hydroizoláciu / dodávka a montáž/	ks	946,027	1,09	1 031,17	0,000
102	712991030.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	18,300	13,89	254,19	0,000
##	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	ks	146,400	0,43	62,95	0,000
##	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	7,503	26,16	196,28	0,000
105	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	27,700	13,90	385,03	0,000
##	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	ks	221,600	0,43	95,29	0,000
##	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	17,174	18,69	320,98	0,000
108	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	95,845	2,89	276,96	0,000

713 Izolácie tepelné 14 210,38 0,000

109	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	134,120	1,35	181,06	0,000
##	283720001200	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 80 mm	m2	139,538	12,30	1 716,32	0,000
111	713142250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	m2	162,500	3,10	503,75	0,000
##	283750004245.S	Doska PIR s obojstranným nasýteným skleneným vláknom hr. 100 mm	m2	331,500	34,16	11 324,04	0,000
113	713144030.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom prikotvením	m2	8,310	8,24	68,47	0,000
##	283720022300.S	Doska fasádna EPS 70 F hr. 50 mm	m2	8,476	8,52	72,22	0,000
115	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	6,405	8,43	53,99	0,000
##	283750001900.S	Doska XPS 300 hr. 60 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	6,533	16,51	107,86	0,000
117	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	116,334	1,57	182,67	0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 13 428,13 0,000

118	721100001	ZTI - vid samostatný rozpočet od profesie	sub	1,000	13 428,13	13 428,13	0,000
-----	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------	-------

731 Ústredné kúrenie 7 195,27 0,000

119	731111R01	UK- vid samostatný rozpočet	sub	1,000	7 195,27	7 195,27	0,000
-----	-----------	-----------------------------	-----	-------	----------	----------	-------

762 Konštrukcie tesárske 998,48 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
120	762332R10	montáž fošne na odkvape	m	18,300	9,65	176,60	0,000
##	605110	rezivo SM	m3	0,161	470,33	75,72	0,000
122	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,200	43,56	8,71	0,000
123	762421339	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 26 mm	m2	12,810	54,21	694,43	0,000
124	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	7,922	5,43	43,02	0,000

764**Konštrukcie klampiarske****4 376,21****0,000**

125	7643234R8	Oplechovanie z pofoliovaneho plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm	m	18,300	21,18	387,59	0,000
126	764352427.S	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	18,300	40,78	746,27	0,000
127	764359412.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	1,000	35,16	35,16	0,000
128	764410450.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	19,200	23,00	441,60	0,000
129	764430450.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	27,700	38,72	1 072,54	0,000
130	764430R46	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 770 mm	m	27,670	50,61	1 400,38	0,000
131	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	4,500	47,34	213,03	0,000
132	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	35,627	2,24	79,64	0,000

766**Konštrukcie stolárske****12 684,06****0,000**

133	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	83,060	16,75	1 391,26	0,000
##	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	87,213	2,54	221,52	0,000
##	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	87,213	0,98	85,47	0,000
##	611417901	Plastové okno jednokrídlové O, vxš 1350x900 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil + vn. žaluzie	ks	1,000	329,76	329,76	0,000
##	611411302	Plastové okno dvojkridlové O, vxš 1800x1800 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil++ vn. žaluzie	ks	2,000	652,22	1 304,44	0,000
##	611411303	Plastové okno dvojkridlové O+S, vxš 2000x1800 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil + vn. žaluzie	ks	6,000	797,75	4 786,50	0,000
##	611411304	Plastové okno dvojkridlové O+S, vxš 1800x1200 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	618,67	1 237,34	0,000
##	611411305	Plastové okno dvojkridlové O+S, vxš 1800x1500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil ++ vn. žaluzie	ks	1,000	647,97	647,97	0,000
141	76662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	6,000	26,65	159,90	0,000
##	6116020100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm prefa	ks	1,000	128,62	128,62	0,000
##	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm prefa, 1/3 sklo	ks	4,000	179,09	716,36	0,000
##	6116011100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm prefa	ks	1,000	144,90	144,90	0,000
145	7668210R19	Montáž predelovacej steny - komplet subor	ks	4,000	112,76	451,04	0,000
##	6156801PC03	dodavka predelovacia stena 540/1010 mm - vid ozn S1	ks	4,000	252,35	1 009,40	0,000
147	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	104,601	0,67	69,58	0,000

771**Podlahy z dlaždíc****1 039,57****0,000**

148	771571112.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	19,540	23,42	457,63	0,000
-----	-------------	--	----	--------	-------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
##	597865032011	dlaždice keramická - vid PD	m2	20,330	26,87	546,27	0,000
150	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	8,324	4,29	35,67	0,000

776 Podlahy povlakové 6 950,60 0,000

151	776420011.S	Lepenie podlahových soklov - vytiahnutím	m	110,000	7,35	808,50	0,000
152	77652110R1	Lepenie povlakových podláh	m2	114,580	9,88	1 132,05	0,000
##	28412915011	podlahový povlak hr 2 mm / napr Farbo Eternal original 61602/	m2	140,558	32,56	4 576,57	0,000
154	7765211001	penetračný náter	m2	114,580	1,59	182,18	0,000
155	7765211002	príplatok za lepidlo- elastik	m2	114,580	1,98	226,87	0,000
156	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	57,437	0,43	24,43	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady 2 658,92 0,000

157	7814451R7	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných,keramických do tmelu - ATRO FIX / 4 kg/m2/	m2	44,384	28,32	1 256,95	0,000
158	781739718	priplatok za sparovací hmotu / Special Fuge/	m	44,384	2,04	90,54	0,000
159	781739719	priplatok za silikonový tmel	m	44,384	2,04	90,54	0,000
##	5976575500	Obkladačky keramické hr 8 mm	m2	46,603	25,08	1 168,80	0,000
161	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	21,615	2,41	52,09	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 1 666,14 0,000

162	7837822R3	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom	m2	10,321	2,51	25,91	0,000
163	783812190	Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením	m2	95,251	3,10	295,28	0,000
164	7838121R90	Nátery olejové farby bielej omietok stien -penetrácia	m2	95,251	3,10	295,28	0,000
165	783814210	Nátery olejové farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné	m2	95,251	11,02	1 049,67	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 1 525,88 0,000

166	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	64,000	0,56	35,84	0,000
167	784412430.S	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	376,521	1,09	410,41	0,000
168	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	120,000	1,09	130,80	0,000
169	7844410R06	Maľby v miestn. výšky do 3, 80 m --farba biela	m2	363,536	2,61	948,83	0,000

M Práce a dodávky M 14 168,04 0,000

21-M Elektromontáže 14 168,04 0,000

170	21001000115	elektroinštalácia - vid samostatný rozpočet	ks	1,000	14 168,04	14 168,04	0,000
-----	-------------	---	----	-------	-----------	-----------	-------

Celkom 234 850,85 0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kapacity materskej školy Beňuš

Objekt: položkový rozpočet

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Treetherm SK s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Lašut

Dátum: 16. 2. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		HSV				3 840,09	0,000
1		Zemné práce				1 485,19	0,000
1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,590	38,76	177,91	0,000
2	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	2,300	10,96	25,21	0,000
3	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	15,198	23,68	359,89	0,000
4	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	7,600	1,30	9,88	0,000
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,512	5,17	49,18	0,000
6	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,308	4,45	45,87	0,000
7	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,254	20,42	148,13	0,000
8	5834134200	Kamen drv drobne 0-4 b	t	16,264	34,44	560,13	0,000
9	5834372900	Kamenivo drvené hrubé 22-63 Z	t	4,570	23,85	108,99	0,000
4		Vodorovné konštrukcie				336,83	0,000
10	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,990	64,06	127,48	0,000
11	452111111	Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy do 25 000 mm2	ks	19,000	3,09	58,71	0,000
12	5921850000	Krajník betónový pre značky ABK 20-25 50x25x10	ks	19,190	7,85	150,64	0,000
8		Rúrové vedenie				1 036,02	0,000
13	894431131	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	ks	2,000	44,52	89,04	0,000
14	2860007850	Liatinový poklop s rámom 1,5t pre revízne šachty DN400 na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením PIPELIFE	ks	2,000	166,69	333,38	0,000
15	2860008010	Priebežné dno DN400, vtok/vývod 160 pre revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením PIPELIFE	ks	2,000	223,58	447,16	0,000
16	2860007970	Predĺženie revíznej šachty DN400/1m na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením PIPELIFE	ks	2,000	70,89	141,78	0,000
17	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	2,000	12,33	24,66	0,000
99		Presun hmôt HSV				982,05	0,000
18	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	25,252	38,89	982,05	0,000
PSV		PSV				9 588,04	0,000
713		Izolácie tepelné				301,96	0,000
19	713110001	Tepelná izolácia potrubia MIRELON - klipsy(bal 100ks)	m	3,500	5,67	19,85	0,000
20	713110002-2	Montáž tepelnej izolácie potrubia - kanalizácia do D 114	m	4,000	3,49	13,96	0,000
21	713110010	Izolácia kan.potrubia proti orosovaniu Tubolit AR 110	m	4,000	8,73	34,92	0,000
22	2837710200	izolácia potrubia- 20/ 6" MIRELON	m	26,520	0,32	8,49	0,000
23	2837710400	izolácia potrubia- 20/13" MIRELON	m	13,000	0,34	4,42	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	2837710500	izolácia potrubia- 25/ 6" MIRELON	m	11,220	0,52	5,83	0,000
25	28377107001	izolácia potrubia- 25/13" MIRELON	m	6,630	0,60	3,98	0,000
26	2837710800	izolácia potrubia- 35/ 6" MIRELON	m	8,160	0,86	7,02	0,000
27	2837711000	izolácia potrubia- 35/13" MIRELON	m	11,220	1,00	11,22	0,000
28	713482302	mm	m	39,000	2,38	92,82	0,000
29	713482303	mm	m	17,500	2,61	45,68	0,000
30	713482304	mm	m	19,000	2,83	53,77	0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

2 048,65

0,000

31	721140905	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	ks	1,000	172,55	172,55	0,000
32	721140915	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	1,000	28,59	28,59	0,000
33	721170967	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 160	ks	2,000	22,43	44,86	0,000
34	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté,zvislé hrdlové D 110-D+M	m	7,500	22,87	171,53	0,000
35	7211711091	Potrubie HT odpadové ležaté,zvislé hrdlové D 110-D+M	m	9,500	12,00	114,00	0,000
36	čT DN110	Čistiaca tvarovka DN 110	ks	1,000	23,99	23,99	0,000
37	721171111	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté,zvislé hrdlové D 125-D+Mont	m	11,500	21,81	250,82	0,000
38	721171112	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3, 9	m	12,500	29,66	370,75	0,000
39	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, -0,00210 t	m	3,000	0,54	1,62	0,000
40	721171808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	m	2,000	1,43	2,86	0,000
41	721173205	Potrubie polypropyl. pripájacie HT D 50, dod.+montáž	m	15,500	12,04	186,62	0,000
42	721194103	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 32x1, 8	ks	2,000	3,17	6,34	0,000
43	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50	ks	11,000	3,74	41,14	0,000
44	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110	ks	12,000	5,53	66,36	0,000
45	7211941091	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 125	ks	1,000	63,26	63,26	0,000
46	721229021-1	HL531 sprchový žlab PRIMUS-LINE s montáž.telesom z EPS, rámom a krytom z nerez ocele dl. 600-1200 mm	ks	1,000	81,80	81,80	0,000
47	721229023	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene	ks	1,000	42,85	42,85	0,000
48	721242115-1E	Lapač strešných splavenín HL 660E DN 100/125 s košíkom, nezamr. protizápach.klapkou	ks	1,000	23,99	23,99	0,000
49	721273145	Ventilačná hlavica novodurová D 110/600	ks	1,000	16,36	16,36	0,000
50	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	56,500	1,04	58,76	0,000
51	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	m	56,500	1,25	70,63	0,000
52	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	3,000	16,28	48,84	0,000
53	721300922	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300	m	18,000	8,62	155,16	0,000
54	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,169	29,39	4,97	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 680,19

0,000

55	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	10,000	3,01	30,10	0,000
56	722131913	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb	1,000	38,34	38,34	0,000
57	722131932	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	1,000	17,98	17,98	0,000
58	722131933	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	1,000	21,40	21,40	0,000
59	722171113	Potrubie plastliníkové HERZ PE-RT 20x2 mm v kotúčoch	m	39,000	20,08	783,12	0,000
60	722171114	Potrubie plastliníkové HERZ PE-RT 26x3 mm v kotúčoch	m	17,500	27,74	485,45	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
61	722171134	Potrubie z plastliníkových rúr HERZ PE- RT D32/3,0	m	19,000	27,64	525,16	0,000
62	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	38,000	9,80	372,40	0,000
63	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	4,000	9,80	39,20	0,000
64	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	4,000	3,54	14,16	0,000
65	722220861	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, - 0,00053t	ks	3,000	1,07	3,21	0,000
66	722229101	Montáž ventilu výtoku, plavák, vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	2,000	4,75	9,50	0,000
67	722229102-2	vypúšťací guľový ventil s páčkou G 1/2- IVAR	ks	2,000	13,09	26,18	0,000
68	722239101	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1/2	ks	6,000	2,46	14,76	0,000
69	722239101-2	Guľový uzáver priamy G 1/2	ks	2,000	8,73	17,46	0,000
70	722239102-3	Spätná klapka G 1/2- IVAR	ks	2,000	9,82	19,64	0,000
71	722239103	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1	ks	1,000	2,46	2,46	0,000
72	722239103-1	Guľový uzáver s vypúšťaním G 1-IVAR	ks	1,000	8,73	8,73	0,000
73	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	75,500	1,91	144,21	0,000
74	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	75,500	1,36	102,68	0,000
75	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,152	26,66	4,05	0,000

725
Zdravotechnika - zariadenia, predmety
4 557,24
0,000

76	725110814	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombinačného, - 0,03420t	súb	2,000	8,08	16,16	0,000
77	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb	11,000	33,77	371,47	0,000
78	6424310176	N.T.Junior nádrž plastová 6l Stop, KOLO-SANITEC	ks	10,000	38,17	381,70	0,000
79	6424310179	N.T.Junior WC misa 33cm odp.vod.hl.s.6l, KOLO-SANITEC	ks	10,000	54,53	545,30	0,000
80	6424310312	Nova WC kombi SET odp.vod.hlub.spl.6l, KOLO-SANITEC	ks	1,000	87,25	87,25	0,000
81	6424310322	Nova WC sedadlo tvrdé z ABS závesy kov, KOLO-SANITEC	ks	1,000	26,18	26,18	0,000
82	6424310300	Nova umývadlo 55x43cm bez otvoru, KOLO-SANITEC	ks	1,000	43,63	43,63	0,000
83	6424310255	Nova Top umývadlo 40x33cm bez otvoru, KOLO-SANITEC	ks	9,000	54,53	490,77	0,000
84	6424310180	N.T.Junior WC sedadlo Duroplast biele, KOLO-SANITEC	ks	10,000	16,36	163,60	0,000
85	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	3,000	6,28	18,84	0,000
86	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	sub	10,000	38,20	382,00	0,000
87	725530823	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	súb	1,000	14,55	14,55	0,000
88	725539102	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 80 L	súb	2,000	55,68	111,36	0,000
89	5413000310-pc	Poistný ventil Tatramat 1/2" so spätnou klapkou	ks	2,000	35,99	71,98	0,000
90	5413000190	Tatramat akumuláčny elektrický tlakový ohrievač stojatý s objemom 80L.	ks	2,000	338,13	676,26	0,000
91	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2, G3/4"	súb	1,000	5,81	5,81	0,000
92	725819202	Nemrzúci nástenný ventil s PO ventilom a nádstavcom na hadicu 1/2"	súb	1,000	8,96	8,96	0,000
93	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	11,000	6,89	75,79	0,000
94	725819401-1	Guľový ventilu rohového G 1/2	súb	11,000	5,45	59,95	0,000
95	725820802	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb	3,000	3,86	11,58	0,000
96	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	10,000	9,02	90,20	0,000
97	5514363100	KLUDI Sprchová termostatická jednopáková batéria	ks	2,000	46,68	93,36	0,000
98	5514702500	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový	ks	10,000	10,69	106,90	0,000
99	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	4,07	4,07	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
##	5514367400	KLUDI Sprchová batéria nástenná jednopáková s príslušenstvom	ks	1,000	68,06	68,06	0,000
##	55143674001	Umývadlová batéria nástenná jednopáková	ks	10,000	30,54	305,40	0,000
102	725849202	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	ks	2,000	13,09	26,18	0,000
103	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	3,29	3,29	0,000
104	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	3,000	1,64	4,92	0,000
105	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	10,000	8,84	88,40	0,000
106	725869380	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32	ks	2,000	7,72	15,44	0,000
107	725869380-1	Kalich pre úkapy so zápach. uzávierkou HL 21 DN 32	ks	2,000	49,08	98,16	0,000
108	7259891011	Montáž dvierok a mriežok	ks	1,000	65,44	65,44	0,000
109	72598910111	dvierka plastové 15 x 30 cm	ks	1,000	13,09	13,09	0,000
110	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,367	30,50	11,19	0,000

Celkom

13 428,13

0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kapacity materskej školy Beňuš

Objekt: položkový rozpočet

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Treetherm SK s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Lašut

Dátum: 16. 2. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV Práce a dodávky PSV						7 195,27	0,000
713 Izolácie tepelné						115,16	0,000
1	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	20,000	3,92	78,40	0,000
2	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	20,400	1,80	36,72	0,000
3	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,001	41,57	0,04	0,000
731 Ústredné kúrenie - kotolne						376,56	0,000
4	731341999	Komplex.skušky na tesnosť, dilatačné a funkčné, doregul.systému ÚK,zaučenie obsluhy investora	hod	24,000	15,69	376,56	0,000
733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie						2 034,30	0,000
5	733111102.S	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 10	m	40,000	11,98	479,20	0,000
6	733111103.S	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	74,000	11,73	868,02	0,000
7	733111104.S	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	33,000	13,88	458,04	0,000
8	733113112.S	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 10	ks	20,000	4,85	97,00	0,000
9	733113113.S	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	ks	4,000	5,08	20,32	0,000
10	733113114.S	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 20	ks	2,000	7,51	15,02	0,000
11	733190107.S	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	147,000	0,57	83,79	0,000
12	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,220	58,66	12,91	0,000
734 Ústredné kúrenie - armatúry						782,73	0,000
13	734213110.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho ručného závitového vykurovacích telies do G 1/4	ks	13,000	2,45	31,85	0,000
14	734211111.S	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	ks	13,000	3,13	40,69	0,000
15	734213240.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 3/8	ks	6,000	2,74	16,44	0,000
16	551210009100.S	Ventil odvzdušňovací automatický 3/8"	ks	6,000	9,11	54,66	0,000
17	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb	13,000	2,04	26,52	0,000
18	551280002000.S	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	ks	13,000	14,64	190,32	0,000
19	734223255.S	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies priamych	ks	13,000	4,22	54,86	0,000
20	1346612	HERZ 3000 Diel pripájací, Rp 1/2"x G 3/4" rohový, pre 2-rúrkové systavy, obojstranné vypúšťanie a napúšťanie, uzatváratelné, pripojenie vykurovacieho telesa Rp 1/2", pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužel. tesnením	ks	13,000	23,54	306,02	0,000
21	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	2,000	3,13	6,26	0,000
22	551210044700.S	Guľový ventil 3/4", páčka chróm	ks	2,000	11,53	23,06	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	734291112.S	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	ks	4,000	7,68	30,72	0,000
24	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,029	45,78	1,33	0,000

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 2 972,54 0,000

25	735153300.S	Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies panelových oceľových s príplatkom 8 %	ks	13,000	2,48	32,24	0,000
26	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	11,78	23,56	0,000
27	V00206005009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 20VK 600x500, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi	ks	2,000	117,68	235,36	0,000
28	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	3,000	12,58	37,74	0,000
29	V00206008009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 20VK 600x800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi	ks	2,000	141,22	282,44	0,000
30	V00226009009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x900, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,000	188,28	188,28	0,000
31	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,000	13,40	107,20	0,000
32	V00226010009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x1000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	2,000	219,67	439,34	0,000
33	V00206010090160 11	Oceľové panelové radiátory KORAD 20VK 600x1100, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi	ks	6,000	243,19	1 459,14	0,000
34	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	13,000	11,14	144,82	0,000
35	735191910.S	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	8,000	0,57	4,56	0,000
36	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,330	54,11	17,86	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 122,19 0,000

37	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	6,000	8,54	51,24	0,000
38	123PCzavesy	Profilový materiál na konzoly a závesy potrubia a vykurovacích telies	kg	6,000	11,77	70,62	0,000
39	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,006	54,47	0,33	0,000

783 Nátery 791,79 0,000

40	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	3,000	6,93	20,79	0,000
41	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	3,000	3,67	11,01	0,000
42	783424140.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	147,000	2,15	316,05	0,000
43	783424340.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	147,000	3,02	443,94	0,000

Celkom 7 195,27 0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kapacity materskej školy Beňuš
Objekt: položkový rozpočet

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Treetherm SK s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Lašut

Dátum: 16. 2. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				956,30	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				956,30	0,000
1	971052261.S	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 600 mm, -0,03400t	ks	1,000	60,40	60,40	0,000
2	974032831	Vyrezanie rýh frézovaním v murive hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00180 t	m	170,000	5,27	895,90	0,000
M		Práce a dodávky M				13 211,74	0,000
21-M		Elektromontáže				13 211,74	0,000
3	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	28,000	1,69	47,32	0,000
4	3450906510	Krabica KU 68-KOPOS	ks	28,000	2,48	69,44	0,000
5	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	10,000	7,19	71,90	0,000
6	3450907510	Krabica KU 68-KOPOS s viečkom	ks	10,000	2,81	28,10	0,000
7	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	150,000	1,25	187,50	0,000
8	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	4,000	1,86	7,44	0,000
9	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	4,000	2,43	9,72	0,000
10	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	4,000	5,64	22,56	0,000
11	345340003000	Vypínač prístrojový - radenie č.1	ks	4,000	4,35	17,40	0,000
12	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	6,04	6,04	0,000
13	345330000200	Vypínač prístrojový - radenie č.5	ks	1,000	12,38	12,38	0,000
14	210110004.S	Striedavý prepínač - radenie 6, nástenný, IP 44, vrátane zapojenia	ks	6,000	6,04	36,24	0,000
15	345330002920.S	Vypínač prístrojový - radenie č.6	ks	6,000	4,61	27,66	0,000
16	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	14,000	6,04	84,56	0,000
17	345520000450.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	ks	14,000	5,11	71,54	0,000
18	345590000100	1 - rámček zásuvky	ks	11,000	5,85	64,35	0,000
19	210191012	Montáž elektrárrenskej skrine – R1+ODSKÚŠANIE	ks	1,000	73,03	73,03	0,000
20	309001001637	Zvodič prepätia FLP B+C MAXI V/4, 440V, 75 kA (TN-S)	ks	1,000	412,75	412,75	0,000
21	309020004520	Istič - hlavný vypínač QV1 32A	ks	1,000	90,81	90,81	0,000
22	309001001626	Istič B10/1	ks	4,000	9,91	39,64	0,000
23	309001001632	Istič B16/1	ks	3,000	10,73	32,19	0,000
24	309020000700.S	Prúd. chránič 400/AC 3x40A/0,03A	ks	1,000	203,93	203,93	0,000
25	309001001668	Popisovací štítok	ks	24,000	0,83	19,92	0,000
26	309001141024	Spojovací pomocný materiál	ks	1,000	247,65	247,65	0,000
27	309001000616	Plastová rozvodnica Eaton 24modul BC-U-2/24	KU S	1,000	165,10	165,10	0,000
28	210191013	Dovystrojenie exist rozvádzača R-EXIST.+ODSKÚŠANIE	ks	1,000	34,31	34,31	0,000
29	309020004520	Istič - hlavný vypínač QV1 63A	ks	1,000	148,59	148,59	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
30	210201220	Zapojenie svietidla IP23, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné so žiarovkou so zapojením	ks	38,000	6,86	260,68	0,000
31	404860000100	LED SVIETIDLO KANLUX BRAVO S 40W12030NW W 4000K 40W 4000lm-IP20-PRISADENÉ+RÁM/ZDROJ	ks	21,000	51,19	1 074,99	0,000
32	404860000200	LED SVIETIDLO KANLUX BRAVO S 40W6060NW W 4000K 40W 4000lm.-IP20 PRISADENÉ+RÁM/ZDROJ	ks	5,000	27,20	136,00	0,000
33	404860000300	LED SVIETIDLO KANLUX DUNO LED N24W-NW-O 2000lm 4000K-IP20 PRISADENÉ	ks	8,000	90,81	726,48	0,000
34	348110000800	N-NUDZOVE SVIETIDLO NEDES LEL101 1x3W/3HOD - IP65	ks	4,000	60,16	240,64	0,000
35	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	65,000	1,67	108,55	0,000
36	3544112000	páskový vodič FeZn43 FI 30x4	kg	65,000	8,26	536,90	0,000
37	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	16,000	39,21	627,36	0,000
38	1561523500	Drôt pozinkovaný FeZn Rd 10.00mm	kg	10,000	9,91	99,10	0,000
39	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	148,000	1,43	211,64	0,000
40	1561522500	Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	kg	20,000	24,77	495,40	0,000
41	3540404601	Podpera vedenia - svorka PV 21 bet.+podpera	ks	100,000	3,30	330,00	0,000
42	210220107	Podpera vedenia na vonkajšie murivo vč. osadenia	ks	8,000	3,82	30,56	0,000
43	3544217600	Podpera vedenia na vonkajšie fasády ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17-1 do zateplenia	ks	8,000	3,30	26,40	0,000
44	210220201	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	ks	3,000	8,19	24,57	0,000
45	3540300266	HR-Jímací tyč JK 05 - tyčový lapač	ks	3,000	330,20	990,60	0,000
46	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	4,000	13,91	55,64	0,000
47	3544221600	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný OU 1,7 m	ks	4,000	19,81	79,24	0,000
48	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	8,000	5,49	43,92	0,000
49	3544221750	Držiak ochranného uholníka do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU Z	ks	8,000	2,48	19,84	0,000
50	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	9,000	5,62	50,58	0,000
51	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	10,000	1,49	14,90	0,000
52	210220249.S	Svorka pre územňovací bod	ks	1,000	4,92	4,92	0,000
53	354410005600.S	Svorka územňovacia SI-ABB - typ 2095 CU-214,dvojnásobná	ks	1,000	3,44	3,44	0,000
54	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiiek (SR 03)	ks	10,000	1,18	11,80	0,000
55	3540406500	Svorka spoj.SR 03/SSFeZn Rd 6-10/F130-40	ks	10,000	2,97	29,70	0,000
56	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutki (ST, SS, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	48,000	3,30	158,40	0,000
57	3540406370	Svorka SK 50x50 mm FeZn, s doštičkou, Rd 8-10/FI 30(vlastná databáza)	ks	4,000	5,78	23,12	0,000
58	3540408330	Svorka SZ/SP Fe Zn Rd 8-10	ks	4,000	4,62	18,48	0,000
59	3540406230	Svorka SS Fe Zn	ks	40,000	3,63	145,20	0,000
60	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	4,000	2,29	9,16	0,000
61	5489511000	Štítko PVC	s	4,000	3,30	13,20	0,000
62	210220436	Svorka na odkvapový žľab SO	ks	4,000	3,27	13,08	0,000
63	3544229150	Svorka okapová označenie SO	ks	4,000	3,63	14,52	0,000
64	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	350,000	0,94	329,00	0,000
65	3410350085	Kábel medený 1-CYKY-J 3Cx1,5 mm2	m	320,000	2,10	672,00	0,000
66	3410350085	Kábel medený 1-CYKY-O 3Cx1,5 mm2	m	50,000	2,23	111,50	0,000
67	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	100,000	1,06	106,00	0,000
68	341110000800	Kábel medený 1-CYKY-J 3Cx2,5 mm2	m	110,000	2,66	292,60	0,000
69	210800615	Vodič medený uložený voľne CYKY-J 4x10mm2 450/750 V 16	m	15,000	0,72	10,80	0,000
70	3410350556	Kábel medený uložený pevne 1-CYKY-J 4x10 mm2	m	17,000	3,47	58,99	0,000
71	HZS-001	Revízie	hod	15,000	13,21	198,15	0,000
72	HZS-001	Demontáž exist.elektroinštalácie	hod	5,000	24,77	123,85	0,000
73	MD	Mimostavenisková doprava	%	5,700	79,25	451,72	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
74	MV	Murárske výpomoci	%	5,500	165,10	908,06	0,000
75	PM	Podružný materiál	%2 4	4,400	247,27	1 087,99	0,000

Celkom

14 168,04

0,000